Larinus a larino oppido italiae.
Lacinium est promontorium italiae.
Lebes est uas acuum ad coquendum.
Lepos est urbanitas et festivitas.
Lemures sunt animae nocturnae.
Legatarius est cui creditur legatum.
Lenticula est uas simile lenti.
Leguleus malus jurisconsultus.
Luasso a leuo. as. quod est subleuo.
Lewis pro re carenti pondere.
Laevis pro re terfa polita et lubrica.
Lectica est sella qua uehebantur antiqui.
Lixa est castrorum minister.
Libye est mundi tertia pars.
Lien est qui splen el baso.
Lichen est impiago menti empeyne.
Lyricen qui lira canit.
Lyuther parua nauicula.
Lygures populi sunt italiae.
Limes est agrorum terminus.
Linx animal pollens uisu.
Libertus qui de seruo factus est liber.
Liber est qui non seruit et cetera.
Lis est contentio el pleyto o lid.
Libripens qui numismata ponderabat.
Letterae. arum. epistola missiva.
Liberi. orum. sunt filii uel nepotes.
Lysias orator fuit græcus.
Linthearius qui uendit linthea.
Lignoz est ire quaesitum ligna.
Linguo est lambere unde lingua.
Lino est inunguo untar.
Liceo est ser puesto en precio.
Licum est instrumenum textorium.
Lilybeum promontorium sicilie.
Linus poeta et musicus filius apolinis.
Lirensus patria fuit briseidis.
Loculi sunt capsulae aut bursae.
Lues est aeris corruptio et pestis.
Luperca lia sunt festa panos dei.
Lustrum est quod græce olympias.
Luxus est omnium rex supfluitas.
Lunatus est rotundus in morem lunæ.
Lusitania est prouincia hispaniae.

Lupinus est uulgo el atramunt.
 ars deus est bellum.
 martyr latine dicitur testis.
Manceps est qui mercenarios conductit.
Magne est vir ex tessalia.
Maguderis herba est mihi incognita.
Manubiae sunt spolia ex hostibus.
Majores sunt qui nos precesserunt.
Manes sunt animae apud inferos.
Magalia sunt lingua punica la majada.
Mapalia idem est quod magalia.
Macte. i. o magis aucte.
Mantho filia fuit tyresiae uatis.
Maniacus est latine furiosus.
Mala est quasi gena facie.
Maxilla est diminutiu[m]a mala.
Matertera soror matris meae.
Matuta dea est praeses mane.
Margaris est quac margarita aljosar.
Mauore est mars per epenthesim.
Massagetes populi sunt septentrionis.
Mausoleus maritus fuit artemisiae.
Malope est malua quac uulgo loca.
Merges est manipulus.
Melos est dulcis cantus.
Merces est praemium laboris.
Menalus est mons arcadiæ.
Metelli ciu[m]s romani praedari.
Metaphysica op. libri aristotelis.
Meteorologica libri aristotelis.
Melampus unus fuit ex argo nautis.
Menetes nomen apud virgilium.
Menates patronicum aménio.
Mentula est membrum virile.
Menta est herba quam dicit buena.
Mentalrum est herba mastiranto
Melimela sunt poma dulcia.
Melicratum est mellis robur.
Metaurus fluvius est italicus.
Meleager filius fuit oenei regis.
Melpomene una est nouem musis.
Mephitis seior terræ sulphureus.
Miles est vir si malus siue mulier.
Minae sunt acutis pendentia.

Myrtus uulgo el arrayhan.
Myropola est unguentorum uenditor.
Mirica est quac uulgo para.
Minos rex fuit cretensis.
Mulciber est uulcanus faber deorum.
Municeps est ex aliquo municipio ortus.
Muscus est alini[us] que uulgo.
Musculus est el morezillo
Mulsum uitium melle mixtum.
Mulgeo est quod dicunt ordenar.
Mulcto est paena pecunaria afficere.
Muria est quam uocant salmuera.
 auta est qui nauem agit.
Natrix est serpens in aphrica.
Nates sunt quibus scolemus.
Natales sunt conditio nascendi.
Nauseo est idem quod uomo.
Nancisor est idem adipiscor.
Nequam est libidinosus et luxuriosus.
Nefas est quod non licet per religionem.
Nectar est cibus deorum.
Neniae sunt quae uulgo endechas.
Nestor rex fuit pyli.
Nereus deus marinus.
Neo[mer]es est filium trahere.
Nerine est filia nerei hoc est nereis.
Nonae sunt dies certi mensium.
Nouacula est culter tonsorius.
Numa rex romanorum secundus.
Numen est deinatus siue potestas.
Nundinae sunt dies conuentus.
Nugae sunt res parui momenti.
biles est qui uulgo dicitur reben.
Obijce est obstaculum.
Obesus est pinguis et crassus.
Obsoleo est in tenuitudinem ire.
Oedipus rex fuit thebanorum.
Obstipus est pronus capite.
Occiput est pars posterior capitis.
Occulo est idem quod occulto.
Ocyus est graecum pro uelocius.
Oceanus est mare quod terraz circuit.
Oleaster est oliva silvestris.
Olus est quecunq[ue] herba hortensis.

Onyx est lapillus preciosus.
Orpheus fuit poeta et musicus.
Orbus est qui re chara est privatus.
Ordior est aliquid incipio.
Origenes pro nostra religione scripsit.
Opimus est fertilis et ferax.
Onager est asinus silvestris.
Omentum sunt las tripas.
Omasum est pinguitudo ventris.
Ocimum est quod dicunt albahaca.
Oriundus cuius maiores alicunde sunt.
Olitorium forum ubi venduntur olera.
Opitular est opem fero.
Ouat est quasi triumphat.
Oeconomica libri de re militari.
Optimates sunt qui presunt reip.
arricida est parentis interfector.
Papauer est la dormidera o map.
Palmes est uitis pampinus.
Papyrus est latine iuncus.
Panthera est animal maculis distinctum.
Pallas. antis. est filius euandri.
Pallas. adis. est oca minorua.
Phalanx est legio macedonica.
Phalere sunt ornamenta equorum.
Pan est deus arcadiae.
Panthus nomen apud uirgilium.
Phaeton filius apollinis.
Papinius poeta cognomento statius.
Pavimentum est solum domus.
Patruus est patris mei frater.
Patruelis est qui vulgo primo.
Pandus est incurvus.
Pabulor est ire quaesitum pabula.
Parnassus est mons phocidis.
Papa est latine auus.
Pales est dea pastorum.
Patrocor est causaz clientis tuor.
Pango est pactum facio.
Pacifor est pactum facio.
Paludatus est paludameto induitus.
Parthenope neapolis dicta est.
Patina est uas escarium.
Paradisus est latine hortus.

Penelope est uxor ulyxis.
Pedisequa est ancila uel seruus.
Pean est apollo uel laus apollinis.
Pecten est piscis pectrum pubes.
Pelamis pisciculus est.
Pelion est mons thessaliae.
Pecus oris. est el ganado
Pecus. udis. est una ouis aut capra.
Pentheus fuit rex thebarum.
Peculium est vulgo pegujal.
Periphas nec men apud uirgilium.
Pediculus est el piojo.
Petulans est lascivus et libidinosus.
Petulcus est lascivus et libidinosus.
Peleus pater fuit achillis.
Pellitio est atrahere blandicijs.
Pendere est soluere uide pensio.
Percello est excello.
Penates sunt dij domestici.
Penus est vulgo la prouision de año.
Pelvis est uas ad lauandos pedes.
Pedagogus est puerorum custos.
Pero. onis. est calciamentum crudum.
Pera est saculus cynicorum.
Pelusium unum est ex hostijs misli.
Pietas est religio et ueneratio in paretes.
Pilcus est quod vulgo el birrete.
Pituita est vulgo la flema.
Pistrinum est el molino o aceña.
Pistrilla est diminutiuum a pistrino.
Piso est idem quod percutio.
Pithagoras philosophus egregius.
Pitisma est irroratio siue aspergo.
Pyritons unus fuit ex laphitibus.
Pyramis est acumen cuiusq; figurae.
Pyramus nomen est celebre.
Pirata est praedo marinus.
Pilinus filius fuit louis.
Pylades amicus fuit borestae.
Pygae sunt quae latine nates.
Pyrgoteles sculptor fuit gemarum.
Pygargus animal est genere ceruino.
Picenum porcio est italie la marca.
Picus auis est et fuit filius saturni.

Phoenix vir ex phoenicia.
 Phryxuir ex phrygia.
 Phleros nomen celebre est.
 Phorcyn pater fuit medusae.
 Phoca est uistulus marinus.
 Physica sunt libri de natura.
 Poples est iunctura pedis ad crus.
 Posteri sunt qui post nos uenturi sunt.
 Pondo sunt librae in plurali.
 Polinices filius fuit oedipe.
 Populnus possessuum ex populo arbore
 Portunus deus portuum.
 Popisima.
 Polluceo est promittere.
 Potior al cançar lo descado.
 Populor est fines hostium uastare.
 Populus est arbor el alamo.
 Praesto est presens.
 Pseudo est falsus.
 Praepes è anis vñ sumitur augurium.
 Praefes est qui praefidet alicui rci.
 Praes est el fiador abonado.
 Praesbyter est senior siue index.
 Prosper est qui dat foelicitatem.
 Praeneste est urbs italiae.
 Praestigie sunt los embaymientos.
 Primores sunt populi principis.
 Proceres sunt primores populi.
 Præcordia sunt quod medici diaphrag.
 Priapus est deus hortorum.
 Protagoras philosophas fuit.
 Pronuba est quemuptis praefidet.
 Propago est uitis siue filius.
 Praeuaricor est causam deserere.
 Protluens est la canal del rio.
 Proficiscor est aliquo ire.
 Promo est extrahere quasi ex cela.
 Praxiteles statuaz faber fuit.
 Puluinar est ubi sunt puluili el estrado.
 Puber est qui incipit barbas habere.
 Pus est putredo.
 Pupula est quidam dicunt pupillam.
 Pbthia patria fuit achillis.
 Ptisana est sorbiciuncula ex hordeo.

Purpura è piscis quo inficitur el carmeso
 uallus est el canasto.
 Quasillu diminutiuꝝ de quallus.
 Quadrans est quarta pars de. xii.
 Quiris est romanus dictus a quirino.
 Quintilis est mensis qui nunc iulius.
 Quinquaria sunt festa mineraue.
 Quisquiliae sunt res parui preci.
 Quincuns est quinque partes de. xii.
 aucio pro eo quod est raucesco.
 Rauena urbs est italiae.
 Rasilis cosa rayda a rado.
 Ren est quod uulgo tison.
 Reses est piger et deses.
 Remex est qui remigat.
 Restis est tunis siue riestra.
 Repetūdæaz actio est in malos magis.
 Relco est resigno uel aperio.
 Rediuinus id est resuscitatus.
 Recidiuus idem est quod rediuinus.
 Reginus possessuum est a regio urbe.
 Rhinoceros aial hñs nasum cornueum.
 Rhodope mons est thraciae.
 Rhodus insula est celeberrima.
 Ridiculus est qui ridet aliū et ridetur.
 Ringor proprie el risar delos perros.
 Romulus primus rex romanorum.
 Robur est arbos et uiolentia.
 Rubus est quae uulgo zarza.
 Ruder est ouium et caprarum fiercus.
 Rusticor est dare operam rei rusticæ.
 Rudo est asinorum proprie.
 Rudens nauium funis est.
 appho poeta ex mytilene.
 Satelles est comes alterius.
 Samnis a samnio regione italiae.
 Sandyx herba insectoz nescio quae.
 Salamin urbs est cypri.
 Saluber est salutez conferens.
 Sanius est sanguis imperfectus.
 Sales sunt facetiae et urbanitates.
 Saturnalia sunt festa saturni.
 Satias est quod uulgo bastio.

f h

Sagarius est qui uenit saga.
Sardanapalus rex ultimus assyriorum.
Suadeo est inducere rationibus.
Sarcio est quod vulgo dicitur coser.
Salio est saltum facere saltar.
Satago est satis agere.
Samas insula est in ionio.
Salinum est quod dicitur salero.
Satyrus deus siluarum est.
Scurrus est qui hispane truhan.
Scriba nomen est dignitatis.
Scytha est qui hodie tartaro.
Scrobs est vulgo el hoyo.
Scipiones romani nobilissimi.
Scropha est porca a uoce dicta.
Septuns septem unciae.
Sextans duae unciae.
Segeis est terra siue messis.
Semis est medietas assis.
Serta que dicuntur alguinadas.
Sentes sunt spine.
Sergius nomen romanum.
Scaleo est esse inornatum.
Seriphos insula est parua.
Semiramis regina assyriorum.
Seyros insula in qua regnauit lycomedes
Siler est que dicitur vimbre.
Sinecdochē figura nota.
Syren est piscis et meretrix poetica.
Syndon est uestis purpura.
Siser radix est horiensis.
Synodus est latine conuentus.
Synciput est frustum capitis.
Silex est lapis durissimus.
Signifer est qui vulgo alferez.
Simois fluvius est troiae.
Sydus est costellatio stellarum.
Sinon nomen proprium graeci.
Sithoma est que alias thracia.
Sipho est sonitus acrior.
Syrius est stella que alias canicula.
Syderatio est quem medi spasmum.
Sica est ensis breuior siue pugio.
Solea est chapin o chanela.

Sophista est simulatus phus.
Soracte mons est italicac.
Sortes sunt responsa deorum.
Soles sunt dies solares.
Sordes sunt immundiciae.
Splen vulgo est bazo.
Spinther est aurum quod apponitur uelli.
Spadix est color in egnis uayo.
Spinix monstrum fuit thebanum.
Spiculum est idem quod sagitta.
Sponsallia sunt verba spondentium.
Sponte est quasi idem quod ultra.
Stipendium est quod vulgo sueldo.
Stipes est truncus.
Styx est palus apud inferos.
Struma est inflatio.
Stipo est quasi circundo.
Stramen est quod sternitur.
Strues est aceruu lignorum.
Stupeo est miror et sine sensu.
Stringo est idem quod premo.
Suffragor est auxilium prebeo.
Suber est arbor corticosa.
Superstes est qui superuivit.
Supellex est alhaja de casa.
Stragulum est quod sternitur.
Suparus est que vulgo camisa.
Superi sunt dij celestes.
Suppetias sunt auxilia.
Suadela est incitamentum.
Subulcus est porcorum custos.
Suadeo est rationibus induco.
Subura est uicus romae celebris.
Silio est poena del tanto.
Talpa est que vulgo topo.
Tartarus est locus infernus.
Tabes est sanguis corruptus.
Thoas fuit rex lenni.
Talus est vulgo el carnicol.
Tapes est vulgo el tapete.
Thersites nomen proprium greci.
Temetum est uinum.
Telemacus est filius ulyxis.
Theodoricus rex fuit gothorum.

Thetis est dea marina.
 Tereus rex fuit in thracia.
 Temo est uulgo el pertigo.
 Telamon pater fuit atacis.
 Tetricus est grauis et leuerus.
 Teredo est vermis lignorum.
 Tres quod est rotundum in longum.
 Tegea est uulgo choza.
 Tellus est dea terre.
 Tenarus est mons laconie.
 Tempe sunt loca thessalie.
 Terebra est uulgo barrena.
 Tetragramaton est nomen quattuor lxx.
 Thebae est opus de thebis compositum.
 Theseus dux athemensis.
 Thebeus possessuum a thebis.
 Testaceus est cosa de barro.
 Ticio uulgo quod dicitur tison.
 Tibicen est qui canit tibijs.
 Tiberis fluuius romam ablutes.
 Tigris fluuius mesopotamie.
 Titan est sol uel unus extitanibus.
 Thoas fuit rex lennij.
 Titilo est baser coquillas.
 Titenus laomedontis fuit frater.
 Tyrinthius hercules ab urbe dictus.
 Tirefias propheta fuit thebanus.
 Tiphon unus fuit ex gigantibus.
 Typhis nauta primus iasonis.
 Thymus est uulgo el atun.
 Tilia est arbor leuis materie.
 Tybur est urbs properomam.
 Tityrus est nomen apud uirgilium.
 Torris est uulgo tison.
 Torquis est collar o cadena.
 Topicia sunt libri aristotelis.
 Tephus est lapis niger.
 Thorax est coratas o cuerpo.
 Thoreuma est uas aureum.
 Tribulis est ex eadem tribu.
 Transum est el banco de galca.
 Trunna est el peso grande.
 Trebula est uallis in italia.
 Tribunal est ubi sedet iudex.

Tryton est deus marinus.
 Trapetus est urbs in asia.
 Tremo est quod uulgo temblar.
 Tros est troianus.
 Troezen ciuitas iuxta corinthum.
 Triens est tertia pars assis.
 Trames est limes sive semita.
 Turbo est qui graecus trochus.
 Turanus est uulgo barnero.
 Vates est predicens futura.
 Vas est qui pro persona fideiubet.
 Venus est dea amorum.
 Veru est quod uulgo el assador.
 Vectigal est la renta importatis.
 Verona est ciuitas italicie.
 Vepres sunt spinae.
 Vecors est sine corde et sensu.
 Verres est el berraco.
 Verna est seruus domi natus.
 Varix est uena contorta in cruribus.
 Virus est factor sive putredo.
 Vibex est signum uulneris.
 Vligo est locus humidus.
 Vlixes nomen proprium greci.
 Volucer est res que uolat.
 Vomis est uulgo la reja.
 Vleus est uulnus putrecens.
 Viscum est que uulgo la liga.
 Viscus est caro unde visceratio.
 Vicanalia sunt festa vulcani.
 Vnguis est hominum et animalium.
 Vngula est asinoꝝ et equoꝝ.
 Urgeo est impellere.
 Vectis est uirga ferrea.
 Veredus est equus.

antonius Nebrisensis P. Cardina
libripano. S.P.D. Nunquam pu
tarum Pater clementissime cum hoc o
puscum meum in lucem emisi. tam uti
f. tatis in causa hominum perueritate atqz
barbaria uno anno potuisse effici. Et quā
quam non fuit magnum. homines perdi
tes et qui nūquam latīnae linguae delicias
gustaverant manifesti erroris conuincere
Fuit tamen per quam gloriosum ex causa
homínium perditissimorum turba. et qui
sola multitudine repugnabant satis am
plum numerum in meliorem viam redu
xisse. Est enim argumentum satis magnū
breui futurum esse ut omnis barbaria fun
ditus intereat. cum sint iam ex hoc nostro
labore mille codices et eo amplius impres
si. nec tamē minori studio requirantur
quam si gratiam nouitatis non dum exue
runt. Quid quod illa opera quibus ediscē
dis oleum tempusqz insūmebant in libro
rum umbilicos. albiolorum tegmina et cu
cullos myropolarum dispereunt. Cunqz
illoz libri quantū uis magni curto cētusse
ut multū ueniant introductiones nostrae
in quinterniones quinque compacte sex ar
gentinis comparentur. Possumqz illuda
firmare nullum esse hodie libru qui apud
nos sit uendibilior. A iunt tamē multa
huic operi deesse. quasi uero nos manifes
ta negemus. ac non de quocunqz libro id
dicamus multa esse quae detrahi atqz ad
di possint in grammatica praesertim quae
cum tota usu constet. eiusqz auctores mul
tiplices atqz uarijs sint. nihil est tan certum
quod nō exceptionē pariatur. Illud tamē
affirmare possumus nullum abhuc aedituz
esse librum qui pueris instituendis cōducl
bilis sit. et qui plura ex ihs quae rei litt
rariae necessaria sunt complectatur.
Age uero cur non censores isti grauissimi
addunt quae deficere putant. quando qui

dem per hunc modum facta sunt artū ad
vitamenta. atqz ut ille dicit tempus est ho
rum repertor adiutor qz probus. Sed non
ita sunt dementes. ut scribant ihs de rebus
quarum inscīcia tenētur. Quare illos ua
lere sinamus. ne qz enim digni sunt. quoqz
mentionem faciamus. Vale Pater op
time et me solito fauore prosequere.

Aelij antonij Nebrisensis grammatici
introductiones latīnae explicitae. Imprae
sseqz Ispalensi ciuitate nobilissima. anno a
natali dñi. M.cccc. lxxxj. x. die nouēbris.

Deo gratias.